3 Qualiter ſe contrahatur. Patet ex p̄ missis, q̄ ba ptizando & tenendo, vt dixi ſ. §. j. ver. j. Sed nunquid in aliis ſacramētis contrahitur ſpūalis cognatio? H. dixit, q̄ ſic. nā ſicut ſunt 7. dona ſpūi ſancti, ſic 7. ſunt ſacra: ſue baptiſmi dona. & in quolibet contrahit cō paternitas ſeu cognatio ſpiritualis, vt 30. q. j. petue nit. ita quod quolibet impedit matrimonium contra ſtū, & ditim. ſunt autē hāc. Primum, ſacratī ſalis collatio. de conſe. diſt. 4. ex hinc. Secundum, au rium & narium cum ſputq; initio. eo. poſtea tanguntur. Tertium, in fronte & pectore crucis ſignatio. eo. poſtea ſignantur. Quartum, olei ſacri vniſio. eo. de mūm.

num. Quintum, baptismi ablutio. e. venit. Sextum, in vertice chrismatis vncio. postq; ascendit. Septimum in fronte fixa per epm confirmatio.ca. presbyteri. & respondebat Dect. que ei contradicit. j. e. cōtracto. q; ille filius fuit concubinæ tm: quia de alio viro eum suscepereat, non de Petro amasio suo. aliás non esset decre. Alij aut, vt Dama. Lau. & T. dicunt, cognitionem spiritualē contrahi in trib. sacramentis tm. s. in catechismo, baptismo, & confirmatione. sed cognatio cōtracta in catechismo præstat impedimentū matrimonio cōtrahendo: non tm est adeo valida, vt dicitur iam cōtractum: vt j. e. contracto. restat ergo, q; per duo tm. s. baptismum & confirmationem, validē cōtrahatur: vt arg. 30. q. j. si quis filiastram. & c. de his q. & q. 4. non oportet. & c. super quib. & j. e. per totum. & fm hāc opinionem intelligēda sunt dicta c. peruenit. & in catechismo. & in hoc cōcordant Goff. & Ray.

Si queras, quare in catechismo c. non cōtrahatur? valida ratio in promptu est. baptismus. n. ianua est, & fundamentū omnium sacramentorū: vt 32. di. §. verum. in fi. & s. de presby. non bap. c. 2. vnde cū catechismus præcedat baptismum, sequitur q; non est sacramentū, ergo non cōtrahitur cōpaternitas valida per catechismum. Itē ante baptismū nō est filius ecclesie, nec intrare pōt gloriā æternā, vt de consec. di. 4. firmissimē. & c. nulla. ergo non est filius spiritualis. quo ergo per cū, qui filius nō est spiritualis, cōtrahatur spiritalis cognatio? Nullo modo, q; antea querenda est persona, q; ratio, vt ff. de iure codicillo, quidā referunt. s. de despon. impu. ad dissoluendū. Tertij, vt Ala. Bazi. & Gul. Naso, dicūt. q; in his trib. sacramētis catechismo, baptismo, & confirmatione cōtrahatur spiritalis cognatio, impediēs matrimoniu in vtroq; casu, & dirimens. nā hic tria æquiparantur. de consec. di. 4. in catechismo: & 30. q. 4. si quis vñus. nec oblit. j. e. cōtracto quia mulier nō tenuit eum in toto catechismo, sed in sola missione sacrati salis, quo catechisi initiatur, vt de consec. di. 3. sal cœlestis sapientiæ. vnde quod dicit litera, in primo sacrati salis pabulo. subaudi, tm, & in toto catechismo. Sententia Da. vñ mihi rationabilior. & fm eam expones verba. j. e. cōtracto. que res vix contra. ma. impe. affin. subaudi, si tm afferret. & ita quod vix fit, tm sit. sic ff. de iu. vix certis ex causis, non tm ideo matrimoniu contractū solueret, vt præcedit, quāuis etiā in toto catechismo tenisset. cū. n. impedimentum hoc surgat ex cōstitutio ne ecclesie, non est dilatandū, sed potius restringendū, quia quos Deus cōiunxit, homo non separat. ar. op. 33. q. 2. si quis cum matre. §. seq. Tamen quia disensio magna est, & iura hincinde cōtraria & fortissima, fm diuersas consuetudines terræ, que scandalū generaret, videretur hoc iudicandū. arg. 3. de sepul. certificari. & in his que no. j. e. §. quis sit effectus. ver. effectus vero tertiaz. & ver. alijs dicūt. vel cōsulendus est princeps super hoc, quia noui casus & dubitabiles pēū sunt terminādi. vt 3. de transl. epi. cap. 1. & 2.

Quis sit effectus cuiuslibet speciei? Ef fecitus primē. s. compatriatus, est, vt impedit matrimoniu contrahendū, & dirimat iam cōtractum. sed notandum est, q; cōpaternitas iam subdiuiditur: quia alia est directa, alia obliqua. directa est, cū ego suscipio filium Bertæ mulieris, vel ipsa meū. nam in hoc casu ipsa cōmater. mea est directa, & ego compater suus, & ideo inter nos matrimoniu consistere non pōt. vt j. e. veniens. & 30. q. j. c. 1. Obliqua aut, vel indirecta, seu emergens est, q; vñus coniugium, postq; sunt vna caro efficti, si

lium aliorū coniugum suscepit. nam c. Quare in catechismo.] Adde ea. per compates efficiuntur, etiā alteri cō iugum, qui non suscepit. & hoc pōb liquū, mediante. s. illo coniuge, qui suscepit. qui vna caro factus est illi cōiugi, qui non suscepit, qm cōmu nificant sibi coniuges actiones, vt 30. q. 4. c. 1. & c. si qs vñus. verbi gratia, Martinus duxit in vxore Bertam, & Lotharius Thebergam, & eā cognouit, postmodū verò Lotharius leuauit de sacro fonte filium Martini & Bertæ. & in casu isto Lothario & Berta mortuis, Martinus & Theberga non poterunt contrahere simul: quia quondam viuente Lothario. cum quo Theberga vna caro facta erat, fuit contracta indirecta cō paternitas inter hanc Thebergam & Martinum: eius filium Lotharius tenuit, ipso Lothario mediante, vt j. e. Martinus. Ber. secus si Loth. tenuisset filium Martini, antequam vna caro factus fuisse cum Theberga. vt no. j. e. §. & aliquis, & sic directa indist. impedit matrimonium contrahendū, & dirimit iam contractū, & idem facit obliqua. s. post carnis copulam: mediante altero coniugum acquisita, vnde versus.

Respuso quæ nostrum, cuiusve lenat mea natum.

Ut mea dicatur quæ mihi carne soci atur.

Effectus aut secundæ speciei. s. paternitatis spirituallis impedit cōtrahendum, & dirimit iam cōtractum & sic patrinus nunquam pōt ducere filiolam in vxore. nec filiolus matrinam, vt 30. q. j. de eo quod interrogasti. & 33. q. 2. si quis cū matre. & 30. q. 3. ita diligere. Effectus verò tertiaz similiter impedit, & dirimit scilicet fraternitas, siue proximitas sp̄iritualis. vt 30. q. 3. ita diligere. sed super hoc articulo variæ opiniones, & varia iura olim emanauerūt. alia. n. dicebat filios duorum compatrium posse similiungi, siue ante cōpaternitatem nati forent, siue post. vt 30. q. 3. super quib. alia dicebat, hoc verum esse de natis ante cōpaternitatē: sed de natis post, hoc prohibebant, vt 30. q. 3. post susceptum. Sed posterius fm canonica. primus tm in ordine hodie primus corrigit, quia siue ante cōpaternitatem nascantur, siue post, simul possunt coniugi, excepta illa persona, qua mediata, uentum est ad cōpaternitatem. j. e. c. 1. & sic c. super quib. quod debet esse Paschalis primi, licet quidam libri habeant Paschalis secundi, in subscriptione, siue inscriptione, corrigit ca. post susceptum. quod fecit Urbanus secundus, ut parat 30. q. 3. super quib: & c. Pitatiū. & c. nō oportet. & j. e. super eo. & c. tua nos. Vel dic, q; prior corrigit posteriorē, quia maiori nititur ratione. sic 50. di. memor. post. c. dño sancto. in ti. unde posterior. i. primus postpositus corrigit posteriorē. i. ultimū, qui primo præferebatur. & sic prior erat in usu. sic intelligi pōt, & exponi j. e. c. 1. & sic c. super quib. pōt esse Paschalis. 2. unde & compater licet pōt accipere in uxorem filiā compatriis, uel comatriis suę, dummodo nō sit filiola sua licet honestū esset, q; à tali coniugio abstineret, ut 30. q. 3. illud. Et ideo no. quod cognatio spiritualis, sicut & cognatio legalis, & publicæ honestatis iustitia, nō egrediuntur personas illas, cum quib. contrahuntur, uel contrahi intelliguntur. quare & filiā filiolæ meæ poterōducere in uxorem, cū nusquam inueniatur prohibitum. & hoc edictum prohibitum fit ff. de spon. cū apud am Da. T. sed cōtrā ff. de ritu nup. per adoptiōnem. in fi. & Insti. de ritu nup. §. amitam. tm concordat, ff. de ritu nu. si qua adoptiōnē. Sol. inter oēs illos, qui in potestate sunt, prohibentur nuptiæ celebrari, usq; ad gradum per l. prohibatum. is. n. qui adoptat, agno-

agnoscit̄ his, q̄ i p̄tate sunt. ff. de ado. q̄ in adoptione. si ergo p̄f meus adoptet filiam aliquā, h̄c soror mea est, sed filia sua non est neptis mea, quia remanet in potestate patris proprij. & sic loquitur §. adoptiuē. & Inst. e. §. eius. sed si aliquis adoptat aliquam neptem nuptam carnalē in neptem adoptiuam, transit in potestatē suā, vnde si postea adoptat aliquē extraneum in filiū, qui p̄t dici auunculus, siue patrius neptis adoptiuē, inter tales non p̄t matrimoniu stare, idē p̄t poni in amita, & materterā, & nepote, conuerso modo posito casu. & sic loquitur lex, per adoptionē. §. amitam Sed quae est ratio, q̄ nō possunt habere amitam vel materteram adoptiuā, sicut & spiritualem cū spiritualia fortiora sint, q̄ carnalia. vt §. de trāsla. episcop. inter corporalia, quia si ita est in adoptione, fortius, vel saltem pari ratione debet esse in filiatione spirituali, vt 30. q. 3. ita diligere. vnde in casu, isto dicit Imperator, q̄ nihil est, quod magis possit inducere paternā affectionem, & iustum nuptiarum prohibitionem, q̄ huius nexus, per quē, Deo mediante anima patrini & filiolae copulat̄ sunt, vt C. de nupt. si quis alumnā in fi. Rūdeo, pater acquirit filio tépotalia, & ecōtra. ff. de libe. & posthu. in suis. & Inst. per quas person. nobis acqui. circa princi. quāvis is, cui acquiritur, nō labore, & tū laborare posset, secus in spiritualib. nam & ipsum regnū Dei proprio labore acquiri oportet. vnde etiā filius non baptizatus negligens & cōtemnens nunquā saluabitur per baptismū patris. opera. n. illorum sequuntur illos, ergo q̄ non laborat, non manducabūt. sed qui egestatē habet, de se cōqueritur, de consecr. dist. 4. cum paruulis & sic patet, quare per vnionem carnis ad vnionē spiritus precedentē. i. ad cognationem spiritualē, hoc est, ad cōpaternitatē vel maternitatē nō pertransi tur. quāvis per transseatur ad vnionē carnalis cognationis. vt 30. q. 3. post vxoris. sicut ergo per p̄prium baptis. non per extraneū, quilibet saluatur, sic per p̄ priam susceptionem, nō extraneam, acquiritur cognatio spiritualis. Itē siue ante cōpaternitatem, siue post nascātur filij. coniugi possunt, nisi de illa persona agatur, per quā ventum est ad cōpaternitatem, vt patet ex p̄missis. & sic hodie tenendū est, quicquid quondā inter se iura discrepare viderentur. fm Da. T. & licet cōsuetudo cōtraria posset impedire matrimoniu cōtrahendum, nō tū dirimet iam contractū. §. de sponsa duorū. licet & c. per tuas. fm Goff. Alij, dicūt, q̄ etiā hodie seruanda est cōsuetudo. quę scandalum induceret, nisi seruaret. vnde si in aliqua terra matrimoniu cōtractum inter filios duorū compatriū post cōpaternitatem genitos, induceret errorē, in populo Dei, maximū scandalum generaret. sic cōtractum remaneret, separandū est: vt §. c. 1. in fi. & ca. super e. ver. ceterū. & ver. itaque. nec ob. quod posset opponi, q̄ matrimoniu fuit institutū in Paradiso, & à dño. vt no. §. de matrimonii. §. vbi legitur. 26. dist deinde opponitur, Quos Deus cōiunxit, homo non separat. vt 33. q. 2. quos Deus. quia ex quo Papa hoc approbat. vt in dictis decre. ita debemus tenere. vt 19. di. in memorā. & c. dist. cōtra morem. & 11. dist. quis nesciat, nā & multa alia impedimenta per cōstitutionem ecclesie sunt inducta, quib. interuenientibus, separātur coniuncti à Deo per hominē. sed non debemus dicere, quod homo separat: ex quo hoc sit autoritate Papę. imò Dens hoc facit, quia Romanus Pontifex nō puri hominis, sed veri Dei vicem gerit in terris. vt §. de transl. epis. inter corporalia. & c. quanto. & ideo p̄t de iure §. ius dispensare: inducen-